令和６年２月２１日

保護者の皆様

                                     丸森町立舘矢間小学校

                                     校 長  鈴木  健

学習参観授業予定について（案内）

 梅花の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただいていることに感謝申し上げます。

 さて，標記の件につきまして，下記のとおりとなりますのでご参観くださいますようご案内申し上げます。

記

１ 日時 令和６年２月２２日（木）１３：００～１３：４５

２ 内容

学 年・学 級 教科・単元 場 所

1年 1組 算数「ビルをつくろう」 1年１組教室

２年１組 国語「あなのやくわりを考えよう」 2年 1組教室

２年２組 国語「あなのやくわりを考えよう」 2年 2組教室

３  年 総合的な学習の時間「家族で防災会議をしよう」 3年 1組教室

４  年 総合的な学習の時間「松掛神楽のことを発表しよう」 体育館

５  年 国語「詩を楽しもう」  5年 1組教室

６  年 学級活動「感謝の会」 多目的教室

ひまわり 国語／生活単元「バスボムを作ろう」 ひまわり教室

すばる 図工「オリジナルすごろくを作ろう」 すばる教室

【ご来校前に必ずご確認ください】

（１）駐車場は，北側駐車場及び校庭です。西側から入り東側から出る一方通行でお願いします。なお雪等

により校庭が使えない場合は，舘矢間まちづくりセンターが駐車場となります。

（２）上履きを持参し，1･2･3年生の保護者は東昇降口から，4･5･6年生の保護者は西昇降口からお入りくだ

さい。（兄弟がいる場合は，上のお子さんの昇降口からお入りください。）

（３）小さいお子様を連れて参観されるときは，目を離さないようご注意ください。